令和 2 年 4 月 7 日
第 2～6学年 保護者様

足立区立舎人小学校
校 長  大塚 信明

新年度配布物の受領について
陽春の候、保護者の皆様には、ご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。また、長期に渡り

新型コロナウイルス感染拡大防止の取組にご理解、ご協力をいただいておりますことに深く感謝申し
上げます。
さて、新年度を迎えるにあたり、連絡物や教科書、臨時休業中の課題等の配布を、下記のとおり実施

いたします。お子様または、保護者の方の登校、受領をよろしくお願いいたします。

記

１ 登校日時

（１）４月 ９日（木）… 新３年（旧２年）、新５年（旧４年）

９：００～ ９：３０ 旧２年１組    １０：３０～１１：００ 旧４年１組

   ９：３０～１０：００ 旧２年２組    １１：００～１１：３０ 旧４年２組

 １０：００～１０：３０ 旧２年３組    １１：３０～１２：００ 旧４年３組

（２）４月１０日（金）… 新２年（旧１年）、新４年（旧３年）、新６年（旧５年）

９：００～ ９：３０ 旧１年１組    １０：３０～１１：００ 旧３年１組

   ９：３０～１０：００ 旧１年２組    １１：００～１１：３０ 旧３年２組

  １０：００～１０：３０ 旧１年３組

  １３：３０～１４：００ 旧５年１組

  １４：００～１４：３０ 旧５年２組

 １４：３０～１５：００ 旧５年３組

２ 場 所  舎人小学校 校庭 （雨天時：体育館）

３ 持ち物

 ○マスク(着用して登校)     ○３月の臨時休業時に配布した課題一式

 ○ハンカチ、ティッシュ      ○手提げかばん

４ 実施にあたっての留意事項

（１）受領につきましては、児童、保護者どちらでも構いません。

（２）自宅で検温を行い、発熱や咳等がないことを確認のうえ登校するようお願いします。

（３）上記の登校時間を厳守してください。（早く登校しても入ることができません）また、お子様に

は、待ち合わせなどをせずに、分散して登校、下校するようお声かけをお願いします。

（４）上記の時間帯に来校のない場合には、学級担任より個別に連絡、対応させていただきます。

学校への事前の連絡は必要ありません。

（５）新３，４，５年生につきましては、登校後、トンネル付近で新学級名簿を配布し、新学級を確認

します。

（６）新学級担任が、登校した順に児童（保護者）に個別に対応いたします。配布物受領後、速やかに

下校します。（学級全体の指導は行いません）

（７）当日、学校メール配信登録の案内を配布します。案内に従い、今年度の学校メール配信登録を速

やかに行ってください。今後も学校メール配信を利用しての連絡が基本となります。兄弟姉妹

がいるご家庭につきましては、すべてのお子様について登録をお願いいたします。

（４月１２日までの登録にご協力ください。）

【お問合せ】

足立区立舎人小学校

副校長   阿相  文子

電話 03-3899-1146